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亞洲鋯業有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司

（「本集團」）截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績連同比較數

字。本簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）未經審核，但經本公司審核委員

會審閱。

簡明綜合收益表
截至二零零六年六月三十日止六個月

未經審核
截至六月三十日止六個月
二零零六年 二零零五年

附註 千元人民幣 千元人民幣

營業額 2 224,323 195,721

銷售成本 (165,204) (144,778)

毛利 59,119 50,943

其他收益 2 1,026 1,394
分銷成本 (4,908) (5,314)
行政開支 (7,438) (7,329)
其他營運開支 (2,525) (326)

經營溢利 3 45,274 39,368
融資成本 (389) (226)

除稅前溢利 44,885 39,142

稅項 4 (12,276) (5,124)

股東應佔溢利 32,609 34,018

股息 5 — —

每股基本盈利（人民幣） 6 0.065 0.067

每股攤薄盈利（人民幣） 6 不適用 不適用
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簡明綜合資產負債表
於二零零六年六月三十日

未經審核 經審核

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

附註 千元人民幣 千元人民幣

非流動資產

物業、機器及設備 7 242,734 245,785
土地使用權 7 54,346 54,946
無形資產 8 1,750 2,100
預付款及訂金 9 14,562 15,251

非流動總資產 313,392 318,082

流動資產

存貨 10 63,985 65,721
應收貿易賬款 11 51,947 42,464
預付款及其他應收賬款 30,513 43,723
現金及銀行結餘 177,781 140,220

流動總資產 324,226 292,128

總資產 637,618 610,210

流動負債

應付稅項 32,910 30,041
應付貿易賬款 12 24,635 15,000
預提費用及其他應付賬款 13 45,127 42,722
信託提貨貸款 13,380 26,525
短期銀行貸款 10,378 —

流動總負債 126,430 114,288

流動資產淨值 197,796 177,840

總資產減流動負債 511,188 495,922
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簡明綜合資產負債表
於二零零六年六月三十日

未經審核 經審核

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

千元人民幣 千元人民幣

資金來源：

股本 53,529 53,529
其他儲備 191,394 208,737
保留溢利 266,265 233,656

股東資金 511,188 495,922
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簡明綜合現金流量表
截至二零零六年六月三十日止六個月

未經審核
截至六月三十日止六個月

二零零六年 二零零五年

千元人民幣 千元人民幣

經營業務之淨現金流入 49,739 53,111

投資活動之淨現金流出 (5,213) (12,954)

融資活動之淨現金流出 (6,925) (6,557)

匯率變動之影響 (40) (68)

現金及等同現金項目之增加淨額 37,561 33,532

於一月一日之現金及等同現金項目 140,220 114,562

於六月三十日之現金及等同現金項目 177,781 148,094

現金及等同現金項目結餘分析

未經審核
二零零六年 二零零五年

六月三十日 六月三十日

千元人民幣 千元人民幣

現金及銀行結餘 177,781 148,094
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簡明綜合權益變動表
截至二零零六年六月三十日止六個月

未經審核

截至二零零六年六月三十日止六個月

企業 員工

股本 合併儲備 股份溢價 儲備基金 發展基金 福利基金 匯兌儲備 保留溢利 總計

千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣

於二零零六年一月一日 53,529 (11,085) 150,173 35,273 17,636 17,636 (896) 233,656 495,922

本期溢利 — — — — — — — 32,609 32,609

二零零五年末期股息 — — (17,303) — — — — — (17,303)

匯兌差額 — — — — — — (40) — (40)

於二零零六年六月三十日 53,529 (11,085) 132,870 35,273 17,636 17,636 (936) 266,265 511,188

未經審核

截至二零零五年六月三十日止六個月

企業 員工

股本 合併儲備 股份溢價 儲備基金 發展基金 福利基金 匯兌儲備 保留溢利 總計

千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣

於二零零五年一月一日 53,529 (11,085) 167,873 27,967 13,983 13,983 (346) 186,382 452,286

本期溢利 — — — — — — — 34,018 34,018

二零零四年末期股息 — — (17,700) — — — — — (17,700)

匯兌差額 — — — — — — (68) — (68)

於二零零五年六月三十日 53,529 (11,085) 150,173 27,967 13,983 13,983 (414) 220,400 468,536

本集團兩間附屬公司於中國成立為外商投資企業，須按規定將法定賬目所列之

部份純利撥往儲備基金、企業發展基金及員工福利基金這三項法定儲備中。所有

該等基金均用作指定用途。

儲備基金僅可於獲得有關機關批准後用作抵銷累計虧損或增加資本。所有外資獨

資及中外合資企業一般須將除稅後不少於10%之純利撥往儲備基金，直至該基金

之結餘達到各有關附屬公司註冊資本50%為止。儲備基金不得以現金形式分派。

企業發展基金僅可在獲得有關機關批准下用作增加資本。員工福利基金僅可作為

僱員之福利用途。該等轉撥於每年年底作出。
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中期財務報表附註

1. 呈報基準及會計政策

本中期財務報表乃按香港會計師公會頒佈之會計準則第34號「中期財務報

告」及聯交所證券上市規則附錄16內適用之規定而編製。

編製本中期財務報表所使用之會計政策、計算方法及呈報基準，與本集團

截至二零零五年十二月三十一日止年度的財務報表所使用的相符。

2. 營業額、收入及分部資料

本集團主要從事研究、開發、生產及銷售一系列鋯化合物、電子材料、

電子陶瓷、新能源材料及二次充電池。

銷售貨品於貨品所有權之風險及回報轉移時（一般指貨品交予客戶及所有

權轉移當時）確認入賬。

利息收入乃根據尚未償還本金額及適用實際利率，按時間基準累計，實際

利率乃將估計未來現金收入通過金融資產預期壽命準確地折現為該資產的

賬面淨值的利率。

期內已確認之收益如下：

未經審核
截至六月三十日止六個月
二零零六年 二零零五年

千元人民幣 千元人民幣

營業額 224,323 195,721

其他收益－  利息收入 172 38
　　　　－  其他 854 1,356

收益總額 225,349 197,115
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(i) 主要申報方式  —  地區分部

截至二零零六年六月三十日止六個月（未經審核）

日本 美國 中國 荷蘭 其他 總計
千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣

分部收益 13,625 64,468 98,899 29,805 17,526 224,323

分部業績 2,716 15,467 29,635 6,111 5,190 59,119

截至二零零五年六月三十日止六個月（未經審核）

日本 美國 中國 荷蘭 其他 總計
千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣

分部收益 34,244 38,306 75,005 27,984 20,182 195,721

分部業績 5,514 13,006 20,713 5,371 6,339 50,943
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(ii) 次要申報方式  —  業務分部

截至二零零六年六月三十日止六個月（未經審核）

電子材料及 新能源

 化合物 電子陶瓷 材料 電池 總計
千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣

分部收益 202,846 1,593 15,727 4,157 224,323

分部業績 55,889 543 2,358 329 59,119

截至二零零五年六月三十日止六個月（未經審核）

電子材料及 新能源

 化合物 電子陶瓷 材料 電池 總計
千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣

分部收益 165,830 571 22,281 7,039 195,721

分部業績 48,171 270 3,379 (877 ) 50,943

3. 折舊及攤銷

期內本集團之物業、機器及設備折舊及土地使用權攤銷分別約人民幣

8,264,000元及人民幣600,000元（二零零五年：人民幣4,813,000元及人民幣

600,000元）已計入賬目內。
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4. 稅項

簡明綜合收益表內的稅項開支包括：

未經審核
截至六月三十日止六個月

二零零六年 二零零五年

千元人民幣 千元人民幣

中國企業所得稅撥備 12,276 5,124

(a) 由於本集團期內在香港並無應課稅溢利，故並無在賬目內作出

香港利得稅撥備。

本公司之全資附屬公司宜興新興鋯業有限公司（「宜興鋯業」）及

宜興倍特電池有限公司（「倍特電池」）於中國註冊成立，因此須按

當地法定稅率繳納中國企業所得稅（「企業所得稅」）。根據中國有

關所得稅法例，宜興鋯業及倍特電池有權就首個及第二個獲利年

度享有所得稅減免，並於其後三年享有50%企業所得稅減免。

自二零零六年一月起，宜興鋯業的企業所得稅適用稅率為24%。

由於在本期內倍特電池並無獲利，因此並無為倍特電池作出企業

所得稅撥備。

(b) 於二零零六年六月三十日，由於並無有關稅項之重大暫時差異，

故並無於財務報表確認遞延稅項撥備（二零零五年：無）。

5. 股息

於本報告日期並無建議派發中期股息（二零零五年：無）。
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6. 每股盈利

每股基本盈利乃按期內股東應佔溢利人民幣32,609,000元（二零零五年：

人民幣34,018,000元）及已發行504,170,946股（二零零五年：504,170,946股）
股份之加權平均數計算。

由於在有關期內不存在具攤薄潛力之普通股，故在二零零六年六月三十日

及二零零五年六月三十日止期內沒有呈報每股攤薄盈利。

7. 資本開支

未經審核
二零零六年六月三十日

物業、機器及

設備 土地使用權

千元人民幣 千元人民幣

於二零零六年一月一日賬面淨值 245,785 54,946
增添 5,213 —
折舊  / 攤銷 (8,264) (600)

於二零零六年六月三十日

　賬面淨值 242,734 54,346
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8. 無形資產  —  技術知識

未經審核 經審核

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

千元人民幣 千元人民幣

於一月一日賬面淨值 2,100 3,500
撇賬 — (400)
攤銷 (350) (1,000)

於六月三十日  /
　十二月三十一日賬面淨值 1,750 2,100

9. 預付款及訂金

未經審核 經審核

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

千元人民幣 千元人民幣

購買土地使用權預付款 7,220 7,220
購買機器訂金 7,342 8,031

14,562 15,251
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10. 存貨

未經審核 經審核

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

千元人民幣 千元人民幣

原材料 40,692 38,083
在製品 4,792 4,370
製成品 18,501 23,268

63,985 65,721

11. 應收貿易賬款

於扣除呆壞賬撥備後之應收貿易賬款賬齡分析如下：

未經審核 經審核

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

千元人民幣 千元人民幣

0 - 90日 49,806 40,074
91日  - 180日 1,568 710
181日 - 365日 573 1,322
一年以上 — 358

51,947 42,464

註：

中國內地客戶一般可獲30至60日賒賬期，而海外客戶則獲60至90日賒賬期。
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12. 應付貿易賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

未經審核 經審核

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

千元人民幣 千元人民幣

0 - 90日 20,730 11,357
91日 - 180日 970 266
181日  - 365日 1,433 1,163
一年以上 1,502 2,214

24,635 15,000

13. 預提費用及其他應付賬款

未經審核 經審核

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

千元人民幣 千元人民幣

應付一間關連公司 (註) 1,138 1,138
應付董事款項 (註 ) 3,763 3,341
應付一名關聯方 (註 ) 4,582 489
應付薪金及福利 17,761 15,622
應付增值稅 3,632 1,758
預提費用及其他應付賬款 14,251 20,374

45,127 42,722

註：

結欠款項為無抵押、免息及須於要求時償還。
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14. 資本承擔

未經審核 經審核

二零零六年 二零零五年

六月三十日 十二月三十一日

千元人民幣 千元人民幣

已訂約但未撥備

　—  購買廠房及機器 3,301 3,967
　—  在建工程 6,770 9,051

15. 關聯方交易

關聯方交易如下：

未經審核
截至六月三十日止六個月

二零零六年 二零零五年

千元人民幣 千元人民幣

一名關聯方供水 (註 a) 1,215 848

註：

(a) 宜興市徐舍鎮之集體擁有企業宜興市徐舍自來水廠（「自來水廠」）向
本公司之全資附屬公司宜興鋯業供水作生產用途。有關自來水乃於日
常業務中按自來水廠向其他客戶收取及訂立之相若價格及條款購買。
由於鮑夕妹女士（為宜興鋯業副總經理及本公司執行董事兼股東楊新
民先生之配偶）為自來水廠之法人代表，故此自來水廠屬關聯方。

(b) 根據由宜興鋯業與一間關聯公司於二零零零年七月十二日訂立之商標
特許協議，後者同意於各自之合法有效期內無償向前者或本集團授出
分別在中國、美國和日本使用「龍晶」商標之獨家特許權。
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業績及經營概況

截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團的營業額為人民幣224,323,000元，

較去年同期上升15%。鋯業務仍然是本集團的主要收入來源，佔本期營業額90%。

承接去年的策略，本集團繼續增加生產及銷售高檔深加工產品，以優化產品結構。

本集團鋯化合物分部的銷售及業績分別錄得22%及16%的升幅，再次證明該策略

的成效。鋯化合物分部的毛利率穩定維持約28%。

於本期間，新能源材料業務的銷售下跌29%至人民幣15,727,000元。由於鎳、鈷等

原材料價格攀升，本集團已有計劃地調整此分部的生產及銷售計劃，以減少此分

部對集團整體業績的負面影響。儘管此分部的銷售下降，其毛利率仍能維持約

15%。

電池業務在回顧期內錄得人民幣4,157,000元的銷售額。經採取若干內部重組及

調職程序後，鎳氫電池業務於本期已轉虧為盈，鋰電池上半年仍然虧損，預計在

年內亦會擺脫虧損。

本集團的除稅前溢利由人民幣39,142,000元上升15%至人民幣44,885,000元。然而，

本集團主要附屬公司在中國大陸的稅務優惠於二零零五年末完結，由二零零六年

一月一日起，適用的企業所得稅率由12%上升至24%，因而令稅項支出由人民幣

5,124,000元大幅上升至本期的人民幣12,276,000元。
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展望

鑑於全球經濟繼續蓬勃，董事對本集團的全年表現樂觀。本集團鋯產品在化妝品

及陶瓷業的銷售預期有相當的增長，造紙業及人造珠寶業的新鋯產品銷售亦將在

未來數年迅速增加。展望將來，本集團將繼續投放資源研發新高檔鋯產品，以擴

展及改進產品結構。管理層深信，產品多元化有助拓展業務，提供更大彈性，

長遠增加經營溢利。另一方面，本集團正積極考慮與鋯沙新供應商合作，確保未

來擴展鋯業時有穩定的原料供應。

雖然本集團投資新能源材料及電池業務的成效尚未於本回顧期內的業績充份反映，

但預計未來將帶來重大效益。尤其電池業務預期將於二零零六年擺脫虧損。本集

團將繼續集中於研發新式動力電池，迎合全球發展環保新能源的大趨勢。

中期股息

董事會不建議派發截至二零零六年六月三十日止六個月的中期股息。

主要股東及董事之證券權益

主要股東之證券權益

於二零零六年六月三十日，根據《證券及期貨條例》存置的股東登記冊顯示，以下

股東佔本公司已發行股本5%或以上權益：

股東名稱 股份數目 佔總股本百份比

楊新民 299,614,946 59.43%

除上文所披露者外，董事會未知悉有任何人士直接或間接持有根據《證券及期貨條

例》必須存置的登記冊內所載的本公司股份的5%或以上權益。
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董事之證券權益

於二零零六年六月三十日，本公司董事及行政總裁於本公司及其相聯法團（定義見

《證券及期貨條例》）之證券中擁有  (a) 根據《證券及期貨條例》第XV部第341條
第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益（包括根據

《證券及期貨條例》有關條文彼等被視為或當作擁有之權期或淡倉）；或 (b) 根據《證

券及期貨條例》第352條須登記於該規定所指登記冊之權益；或  (c) 根據上市規則

所載上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之權益如下：

股份數目及
董事姓名 權益性質 持有股份百份比約數

楊新民 個人 299,614,946 (59.43%)

根據購股權計劃授出之購股權

根據本公司於二零零二年九月二十四日董事會通過書面決議案批准之購股權計劃

（「購股權計劃」），董事會可酌情授予本公司或本集團任何執行或非執行董事

（不論是否獨立）、全職或兼職僱員、諮詢人或顧問（不論以聘用、合約或榮譽形

式服務及是否受薪）（「合資格人士」）授出購股權（「購股權」）。購股權計劃將於

二零一二年九月二十三日屆滿。

期內並無授出或行使購股權（二零零五年：無），截至二零零六年六月三十日，

並無任何已授出而尚未行使之購股權（二零零五年：無）。

流動資金及財政資源

於二零零六年六月三十日，本集團以公司信用卡方式及以貿易融資信貸方式擁有

之無抵押銀行融資分別為400,000港元及3,800,000美元。本集團於二零零五年

十二月三十一日具相同之銀行融資。

於二零零六年六月三十日及二零零五年十二月三十一日，本集團沒有長期負債。
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或然負債

本集團於二零零六年六月三十日並無重大或然負債。

僱員

截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團共有約730名僱員（二零零五年

同期：670名）。二零零六年上半年，僱員酬金總額（已計董事酬金）約為人民幣

8,766,000元（二零零五年同期：人民幣8,367,000元）。本集團給予僱員的薪酬具

有競爭力，而僱員亦將根據本集團的整體薪金及紅利制度，因應個別表現獲得

獎勵。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零零六年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、

出售或贖回任何本公司上市證券。

優先購買權

根據本公司之公司細則或開曼群島法例，概無載列任何有關本公司須按比例向

現有股東提呈發售新股份之優先購買權規定。

重大訴訟

期內本公司並無涉及任何重大訴訟或仲裁。

企業管治

企業管治常規守則

於截至二零零六年六月三十日止期間，本公司均有遵守上巿規則附錄十四所載之

《企業管治常規守則》所列的所有守則條文，惟其中一條涉及要求主席與行政總裁

的職務由不同人士擔任者除外。該差異被視為是恰當的，因由同一人兼任主席和

行政總裁職務乃被認為可以提高本公司的企業決策及執行效率，有助於本集團更

高效及時地抓住商機。本公司認為，在董事會及獨立非執行董事的監管下，通過

制衡機制，股東的利益能夠得以充份及公平的體現。
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上市公司董事進行證券交易的標準守則（《標準守則》）

本公司已訂立了一套董事進行證券交易的標準守則，其嚴謹程度與上市規則中

上市公司董事進行證券交易的《標準守則》一樣。經本公司諮詢後，全體董事確認

於截至二零零六年六月三十日止六個月內一直遵守董事進行證券交易的標準守則

所載的有關買賣標準。

審核委員會

本公司於二零零二年九月二十四日成立審核委員會，其職權範圍乃根據香港會計

師公會刊發之「審核委員會成立指引」所載之指引製訂。審核委員會之主要責任為

審核及監督本集團的財務程序及內部監控措施，審核委員會已經與管理層審閱

本集團所採納的會計原則、會計準則及方法，並已經審閱截至二零零六年六月

三十日止六個月的中期財務報表。

結算日後事項

於本報告發出之日，本集團並無任何結算日後事項。

承董事會命

楊新民
主席

香港，二零零六年八月三十一日
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公司資料

執行董事
楊新民先生（主席）
黃月琴女士
周全先生
李福平先生

獨立非執行董事
鄭發丁先生
郭靖茂先生
史有春先生

審核委員會
鄭發丁先生（主席）
郭靖茂先生
史有春先生

薪酬委員會
鄭發丁先生（主席）
史有春先生
楊新民先生

提名委員會
鄭發丁先生（主席）
郭靖茂先生
史有春先生

核數師
羅申美會計師行

主要往來銀行
中國銀行
中國農業銀行

法律顧問
李偉斌律師行
Conyers Dill & Pearman, Cayman

合資格會計師兼公司秘書
李美娟女士

註冊辦事處
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Grand Cayman
British West Indies

公司總辦事處及主要營業地址
中國
江蘇省
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香港營運及通訊地址
香港
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時代廣場蜆殼大廈2611室
電話： (852) 2123 9986
傳真： (852) 2530 1699
網址：http://www.asiazirconium.com
電郵： investors@asiazirconium.com.hk

主要股份過戶登記處
Butterfield Bank (Cayman) Limited
Butterfield House
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Grand Cayman
Caymand Islands

香港股份過戶登記分處
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灣仔
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